li:
<l
UJ
.J
o
:;)

« z
u <l
...J CJ
.~ li:
(l UJ
W za: UJ

UJ
« o
o .J

« «z
u o
z u
'(!j <l
(f) Z
w o
a: 1«
(l In

In

::E
::E
O
O

• ATA DA Q.UADRAG~SIMA Q.UARTA {44a}
SESS~O DA COMISS~O NACIONAL DE
ENERGIA NUCLEAR, REALIZADA EM
VINTE {20) DE MAIO DE MIL NOVE
CENTOS E CINQ.UENTA E NOVE {1959}

Aos vinte (20) dias do mês de maio de mil novecentos e 01n

quenta e nove {1959}, às nove horas (9,00 h), nesta Capital, à AVe

nida Marechal Câmara~ 350, 79 andar, sob a Presidência do Almirante

OCTACILIO CUNHA e com a presença do Professor BERNARDO GEISEL, do

Comandante AIRES CUNHA DE ANDRADE, do Estado Maior das F8rças Arma

das, do Major DONATO MACHADO do Conselho de Segurança Nacional, do

Doutor HELIO BITTENCOURT, Assessor Diplomático desta Comlss!o e eu,

Maria Alba de Q.ueiroz realizou-se a quadragésima quarta {44a.} ses-

são da Comissão ~aclonal de Energia Nuclear. o Senhor Presidente

abriu a sesstto e dando 1níc10 aos trabalhos, comunicou aos presen-

tes que a sessão de hoje havia sido marcada exclusivamente para tr~

tarem do ProjetJde Acôrdo com a EURATOM. Apresentou e a segulr/dl~

trlbulu a cada um dos presentes um exemplar do Projeto de Acôrdo em

causa, datilograrado, com as modlrlcaç~es sugeridas na sessão pass~

da. Após estudos de todos os seus artigos detalhadamente~ do refer!

do Projeto foi pelos presentes considerado em condiç~es de ser apre

sentado aos representantes da EURATOM - em sessão a ser realizada

hoje na parte da tarde. O Senhor PreSidente agradeceu a presença de

todos e deu por encerrada a sessão. Do que para constar~ lavrei es

ta ata que vai assinada pelo Senhor Pr~sidente e por mim subscrita.

,

Ata da quadragésima quarta {44a.} sess~o da Comiss~o Nacional de

Energia Nuclear~ realizada em vinte (20) de maio de mil novecentos

e cinquenta e nove (1959).

-
z
~

z
u
1 MAQ/tca.

FL. rI. O .